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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KUVENDI
Grupi Parlamentar i Partisé Demokratike

Nr. Prot. Tirané, mé 15.03.2024
Drejtuar:  Znj. Lindita Nikolla
Kryetare e Kuvendit

E nderuar znj. Kryetare,

Né vijim t& mbledhjes sé Konferencés sé Kryetaréve € datés 12.03.2024 dhe detyrave t&
léna né até mbledhje, lutemi gjeni bashkélidhur projektvendimet e dakordésuara midis
mazhorancés dhe opozités, lidhur me:
1- Ngritjen e Komisionit Hetimor t& Kuvendit pér shérbimin publik t& Sterilizimit dhe
shérbimin publik t& Check-up né shéndetési.

2- Ngritjen e Komisionit Hetimor t& Kuvendit pér Trajtimin e té Dhénave t& sistemit
TIMS.

Mbetemi né pritje té njoftimit pér mbledhjen e Konferences sé Kryetaréve.
GRUPI PARLAMENTAR I PARTISE DEMOKRATIKE

KRYETARI
GAZMENT BARDHI




REPUBLIKA € SHQIPERISE

KUVENDI

VENDIM
Nr. 12024

PER NGRITJEN E KOMISIONIT HETIMOR TE KUVENDIT
LIDHUR ME SHERBIMET PUBLIKE TE STERILIZIMIT
DHE TE CHECK-UP NE SHENDETESI

N& mbéshtetje té nenit 77, pika 2, t& Kushtetutés dhe t& nenit 25 t&
Rregullores sé Kuvendit, me propozim té njé grupi deputetésh,

KUVENDI

[ REPUBLIKES SE
SHQIPERISE

VE NDOSI :

1. Ngritjen e Komisionit Hetimor t&¢ Kuvendit pér shérbimin publik té
Sterilizimit dhe shérbimin publik t& Check-up né shéndetési.

25 Komisioni Hetimor ka pér objekt té veprimtaris€ s€ tij:

(i)  Shqyrtimin e céshtjeve t& lidhura me kontratat publike pér
shérbimin publik té sterilizimit dhe até t¢ check-up né shéndetési,
si dhe zbatimin e tyre;

(i1))  Vlerésimin e nevojés pér marrjen € masave administrative apo
ndérhyrje ligjore né€ legjislacionin pérkatés.

3. Komisioni ka té drejté t& hetojé dhe té b&jé transparencé té ploté pér
cdo céshtje qé pérfshihet né objektin e punés sé tij, né pérputhje me
parimet kushtetuese, vecanérisht parimin e ndarjes sé€ pushteteve, duke
mos iu mbivendosur punés s€¢ organeve té drejtésis€, parimin pér njé
proces té rregullt ligjor, parimin e prezumimit té pafajésisé, parimin e
paanshmérisé dhe i respektimit té jetés private té individit.




4. Komisioni Hetimor, i ngritur sipas kétij vendimi, bashké me raportin
pérfundimtar i paraget Kuvendit né seancé plenare rekomandime pér
marrjen ¢ masave me Karakter administrativ dhe/ose ndryshime té
nevojshme ligjore.

5. Komisioni Hetimor do té pérbéhet nga 15 (pesembédhjeté) anétaré, nga
té¢ cilét kryetari dhe 6 (gjashté) anétaré propozohen nga Grupi
Parlamentar i Partisé Demokratike dhe 8 (teté) anétaré propozohen nga
Grupi Parlamentar i Partisé Socialiste. Pérbérja e Komisionit caktohet
me vendim t€ vecanté te Kuvendit.

6. Komisioni Hetimor do té zhvillojé veprimtariné e tij n€ njé afat kohor
4 - mujor, nga data e miratimit t& kétij vendimi. N¢ rast nevoje, me
kérkesé té arsyetuar t&¢ Komisionit, Kuvendi vendos zgjatjen e afatit t&
ushtrimit t€ veprimtarisé sé komisionit.

I Ngarkohen Kryetari i Kuvendit dhe Sekretari i Pérgjithshém pér
krijimin e kushteve t&€ punés dhe mbéshtetjen logjistike t& veprimtarisé

sé& kétij Komisioni Hetimor.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARIJA
Lindita NIKOLLA

Miratuar né datén . 2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KUVENDI
VENDIM
Nr. 12024

PER NGRITJEN E KOMISIONIT HETIMOR TE KUVENDIT
PER TRAJTIMIN E TE DHENAVE TE SISTEMIT TIMS

Né mbéshtetje t& nenit 77, pika 2, té Kushtetutés dhe t€ nenit 25 t&
Rregullores sé Kuvendit, me propozim té njé grupi deputetésh,

KUVENDI

I REPUBLIKES SE

SHQIPERISE
VE NDOSI :
1. Ngritjen e Komisionit Hetimor t& Kuvendit pér Trajtimin ¢ t& Dhénave
té sistemit TIMS.
2 Komisioni Hetimor ka pér objekt t& veprimtarisé s€ tij:

(i)  Shqyrtimin e céshtjeve lidhur me kontrollin e veprimtaris¢ s&
institucioneve t& ngarkuara me mbrojtjen e sistemit TIMS; dhe

(ii)  Vlerésimin e nevojés pér marrjen e masave administrative apo,
ndérhyrjet ligjore né legjislacionin pérkatés n€ fuqi.

3. Komisioni ka t& drejté t& hetojé dhe t& b&jé transparencé t€ ploté pér
cdo céshtje qé pérfshihet né objektin e punés s tij, né pérputhje me
parimet kushtetuese, vecanérisht parimin e ndarjes s¢ pushteteve, duke
mos iu mbivendosur punés sé organeve té drejtésisé, parimin pér njé
proces té rregullt ligjor, parimin e prezumimit t& pafajésis€, parimin ¢
paanshmérisé dhe i respektimit t& jetés private t€ individit.

4. Komisioni Hetimor, i ngritur sipas kétij vendimi, bashk& me raportin
pérfundimar i paraget Kuvendit né seancé plenare rekomandime pér
marrjen ¢ masave administrative dhe/ose ndryshime ligjore.




5. Komisioni Hetimor do té pérbéhet nga 15 (pesembédhjeté) anétaré, nga
té cilét kryetari dhe 6 (gjashté) anétaré propozohen nga Grupi
Parlamentar i Partisé Demokratike dhe 8 (teté) anétaré propozohen nga
Grupi Parlamentar i Partisé Socialiste. Pérbérja e Komisionit caktohet
me vendim te vecante te Kuvendit.

6. Komisioni Hetimor do té zhvillojé veprimtaring e tij n¢ njé& afat kohor 4
- mujor, nga data e miratimit t& kétij vendimi. N& rast nevoje, me kérkesé
té arsyetuar té¢ Komisionit, Kuvendi vendos zgjatjen e afatit t& ushtrimit
té veprimtaris¢ s¢ komisionit.

7. Ngarkohen Kryetari i Kuvendit dhe Sekretari i Pérgjithshém pér
krijimin e kushteve té punés dhe mbéshtetjen logjistike t&€ veprimtarisé

sé kétij Komisioni Hetimor.

I. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARIJA
Lindita NIKOLLA

Miratuar né datén . 2024




